

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - ABRIL/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27657	1	02/04/2012	Serviços corretivos e peças para a manutenção da torre de resfriamento de água do sistema de ar condicionado central da Sede da Prodesp.	2900	1,00	2.900,00	UPTEC COM. DE PEÇAS E MAN. INDUSTRIA LTDA
27659	1	03/04/2012	Manutenção corretiva e limpeza química em 06 equipamentos de ar condicionado instalado nas dependências do prédio da Prodesp - DER, situado à Avenida do Estado, 777. Serão efetuados:	14860	1,00	14.860,00	THERMON AR CONDICIONADO LTDA
27661	1	05/04/2012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, ORGÂNICOS, INORGÂNICOS, RECICLÁVEIS E NÃO RECICLÁVEIS, GERADOS PELO EDIFÍCIO MONTEIRO LOBATO - PRODESP, NA UNIDADE RUA DOS INGLESES, Nº 380.	800	1,00	800,00	POLILIX TRIAGEM E CLASSIFICAÇÃO DE RESÍDUOS LTDA
27662	1	09/04/2012	Cartucho de toner para impressora HP Laser Jet P2055 - cod. CE505X	17	260,00	4.420,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27663	1	09/04/2012	CONCERTO GRAVADOR DE CD E DVD - NATIVA (EXTERNO) - BP 031176 - RO 2338063 TROCA CD/DVD + CASE GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	265,00	265,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
27663	2	09/04/2012	CONCERTO SWITCH CISCO CATALYST 2950 - BP: PROD91555 - RO 2213479 TROCA DA PLACA PRINCIPAL E REVISÃO GERAL GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	595,00	595,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
27664	1	09/04/2012	Livro de Administração Título: Execução: a disciplina para atingir resultados Autores: Larry Bossidy e Ram Charam Editora: Campus - ISBN: 8535215387	42	39,50	1.658,83	B2W CIA GLOBAL DO VAREJO
27665	1	10/04/2012	Papel Interfolha - Branco - 100% celulose, medidas: 22,5/20,5 Cm, isento de perfurações e de resíduos de processamento e/ou reprocessamento, com excelente absorção de liquido, 12 milheiros, em 6 fardos c/ 2000 folhas cada, Levy Luxo	6	29,50	177,00	NOVA LIMP - DISTRIBUIDORA
27666	1	10/04/2012	Saboneteira com reservatório, mod. Viper J25, branca, JSN - para uso Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	40	22,90	916,00	CONQUISTA COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
27669	1	11/04/2012	Toner Samsung, MLD2850B, original do fabricante do equipamento, para impressora ML2851ND, validade mínima 12 meses da data da entrega, conforme todas condições / especificações - BEC (usuário - SCAC)	7	223,19	1.562,33	RICOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTDA
27669	2	11/04/2012	Toner Samsung, MLD2850B, original do fabricante do equipamento, para impressora ML2851ND, validade mínima 12 meses da data da entrega, conforme todas condições / especificações - BEC (usuário - SCAC)	19	223,19	4.240,61	RICOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTDA
27670	1	11/04/2012	Manutenção para veiculo Fiesta EIR 7454 com troca dos seguintes itens: 1 filtro de ar, 1 filtro de gasolina, 1 filtro de óleo, 1 jogo de pastilhas, 04 litros de óleo, serviços de revisão, garantia 90 dias.	1	357,00	357,00	AUTO SKAP ESCAPAMENTOS LTDA-ME
27670	2	11/04/2012	Manutenção para veiculo Fiesta EIR 7547 com troca dos seguintes itens: 1 filtro de ar, 1 filtro de gasolina, 1 filtro de óleo, 1 jogo de pastilhas, 04 litros de óleo Sw30, 1 jogo de disco e serviços de revisão, garantia 90 dias.	1	500,00	500,00	AUTO SKAP ESCAPAMENTOS LTDA-ME
27671	1	11/04/2012	Rack fechado padrão Standard , 19 ", 44 Us de altura, 570mm de profundidade, em aço preto, porta de vidro, kit com 2 ventiladores de teto, 2 reguas de 8 tomadas, Kit de parafusos e porcas gaiola p/ fixação dos acessórios Marca Triunfo	1	1.850,00	1.850,00	CONNECT LAN COMERCIAL DO BRASIL LTDA
27672	1	11/04/2012	CONCERTO TECLADO DE OPINIAO WYMA - RO 2349558 B.P. 025470 , N/S 15658 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	111	1,00	111,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27672	2	11/04/2012	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO WYMA , B.P. 027253, N/S 16827, RO 2372961 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	111	1,00	111,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27672	3	11/04/2012	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - B.P.027261 - n/s 16813 - RO 2364863 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	111	1,00	111,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - ABRIL/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27672	4	11/04/2012	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO WYMA -BP 025431 - N/S 15647 - RO 2321658 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	111	1,00	111,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27673	1	11/04/2012	Manutenção Corretiva em motores e bombas de água do sistema de ar condicionado da Unidade DEIC, de acordo com Rel. UPR 019/12.	10000	1,00	10.000,00	SOS MÁQUINAS ASSESSORIA INDUSTRIAL LTDA
27674	1	12/04/2012	PAPEL TOALHA BOBINA 20 CM X 100 METROS COR "BRANCA".	4496	2,39	10.734,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27675	1	12/04/2012	PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE NA COR "BRANCA" (ROLO COM 300 METROS).	4000	3,11	12.440,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27676	1	12/04/2012	PASTA CARTOLINA OFICIO AZUL 235 X 330 MM	500	0,44	221,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27676	2	12/04/2012	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150 ML (ÁGUA).	300	23,84	7.152,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27677	1	12/04/2012	Cilindro para copiadora e fax Brother, referência do fabricante DR250, modelo copiadora e fax 2800, original do fabricante do equipamento, componentes 100% novos, com validade mínima de 6 meses a partir de entrega,	1	351,50	351,50	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27678	1	12/04/2012	Caixa arquivo, de papelão ondulado, duplex, kraft, 2 ondas, desmontável, gramatura 550, (+) 25g/m2, medidas: 360x250x135mm, parda, conforme todas especificações do cód. BEC 59765.	240	13,85	3.324,00	RAFER COM. DE EMBALAGENS LTDA - EPP
27679	1	12/04/2012	Manutenção de quatro persianas horizontais de alumínio de 25mm, incluindo troca de cordão tipo cadeirinha em todas as peças, troca de aproximadamente 30 lâminas com avarias.	1	880,00	880,00	VEGGA COM. E SERV. DE DECORAÇÃO LTDA-ME
27680	1	12/04/2012	Disjuntor (modelo Siemens) NXD6-A, com rele térmico, 500 A 1250 AMP, 50 KA.	1	4.181,93	4.181,93	ELÉTRICA NEBLINA LTDA.
27681	1	12/04/2012	Açúcar refinado UNIÃO, pacote de 0 Quilo- (Prazo de validade mínimo de 05 meses, a contar da data da entrega).	30	2,34	70,20	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
27681	2	12/04/2012	Café torrado e moído, pacotes de 0,500 gr. (Prazo de validade mínimo de 05 meses, a contar da data da entrega)- PILÃO	30	12,96	388,80	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
27682	1	13/04/2012	PASTA PRODESP COM ORELHA 0090029	500	0,99	495,00	SILVA ARTES GRAFICAS LTDA
27682	2	13/04/2012	PASTA PRODESP COM ORELHA 0090029	500	0,99	495,00	SILVA ARTES GRAFICAS LTDA
27683	1	13/04/2012	Prestação de Serviços de Vigilância/segurança Patrimonial para o Posto Poupatempo Araraquara, para o período de 10 (dez) dias, contados a partir de 16/04/2012.	10	911,85	9.118,50	PORTISS VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA
27684	1	13/04/2012	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA - PARA DESCARTE DE MADEIRA - COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE APROXIMADAMENTE 4 M3. * CONSIDERAR: UNIDADE METRO = UNIDADE	2	300,00	600,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
27684	2	13/04/2012	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA - PARA DESCARTE DE GESSO - COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE APROXIMADAMENTE 4 M3. * CONSIDERAR: UNIDADE METRO = UNIDADE -	1	380,00	380,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
27685	1	16/04/2012	Contratação para prestação de serviços de locação de máquinas de bebidas solúveis, por 02 meses, compreendendo o período de 20/04/2012 a 19/06/2012, sendo necessário 03 (três) máquinas, observando-se:	17700	0,72	12.744,00	MIDIANARUA LOCAÇÃO E SERV. DE COM. VISUAL LTDA-EPP
27686	1	16/04/2012	CONTRATAÇÃO POR 02 (dois MESES - PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIAS E URGÊNCIAS MÉDICAS (ÁREA PROTEGIDA) UTI MÓVEL.	5400	1,00	5.400,00	BEM EMERGÊNCIAS MÉDICA LTDA
27687	1	16/04/2012	Gás Freon R-22 - cilindro com 13,62 kg	1	166,85	166,85	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - ABRIL/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27687	2	16/04/2012	Relés térmicos de proteção 63 - 80 A - WEG.	8	190,00	1.520,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27687	3	16/04/2012	Gás Freon R22 - cilindro com 13.62 kg.	15	166,85	2.502,68	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27688	1	16/04/2012	Treinamento ¿PostgreSQL - Administração de Banco de Dados¿, sob os requisitos:	1	1.170,00	1.170,00	DS TREINAMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA
27689	1	16/04/2012	Treinamento ¿Afastamentos por Incapacidade e a Gestão do Absenteísmo (via Internet)¿, sendo:	1	390,00	390,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
27690	1	16/04/2012	Livro Administração Título: Execução a disciplina para atingir resultados Autores: Larry Bossidy e Ram Charam Editora Campus. ISBN: 8535215387	65	49,85	3.240,25	MAR EDITORIAL LIVRARIA E DISTRIB. LTDA-ME
27691	1	17/04/2012	ENVELOPE DE POLIETILENO ABERT. SUP. 4 FUROS.	14000	0,15	2.093,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
27692	1	17/04/2012	Cartucho de toner FX-3 para faxphone Canon L-80, original, novo. Garantia: 12 meses	8	202,00	1.616,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27692	2	17/04/2012	Cartucho de toner FX-3 para faxphone Canon L-80, original, novo. Garantia: 12 meses	10	202,00	2.020,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27693	1	17/04/2012	2768593 - Aquisição de Memória Ram de 2 GB DDR2 667 (4 GB DDR2 667MHZ) para UpGrade do Micro ITAUTEC INFOWAY ST4250 - B.P. 003237 - RO 2394179 Garantia 12 Meses da Data do Aceite (balcão) ACEITE SLT	2	116,00	232,00	GIBSON BRASIL DE INFORMÁTICA LTDA
27693	2	17/04/2012	2768593 - Aquisição de Memórias (2GB DDR2 667) para Micro RO 2368635 B.P. 002469 RO 2368659 B.P. 002588 RO 2368664 B.P. 002464 Garantia 12 Meses da Data do Aceite (Balcão) ACEITE SLT	7	116,00	812,00	GIBSON BRASIL DE INFORMÁTICA LTDA
27693	3	17/04/2012	2768593 - Aquisição de Memórias (2GB DDR2 667) RO 2368624 B.P.002518, RO 2368626 B.P.002505, RO 2368630 B.P.003296, RO 2368636 B.P.002455, RO 2368651 B.P.002560, RO 2368663 B.P.002534 Garantia 12 Meses da Data do Aceite (Balcão)	7	116,00	812,00	GIBSON BRASIL DE INFORMÁTICA LTDA
27693	4	17/04/2012	2757702 - Aquisição de Memórias (1GB DDR400 PC3200) para Micro RO 2368648 B.P. 002546 RO 2368652 B.P. 002564 RO 2368662 B.P. 002577 Garantia 12 Meses da Data do Aceite (Balcão) ACEITE SLT	3	98,00	294,00	GIBSON BRASIL DE INFORMÁTICA LTDA
27694	1	17/04/2012	Seminário Nacional - Obras e Serviços de Engenharia - Grupo Zênite, sendo:	1	2.641,00	2.641,00	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
27695	1	18/04/2012	LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS - PARA DESCARTE DE MATERIAL GESSO - COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE APROXIMADAMENTE 4 MTS3. * CONSIDERAR: A UNIDADE "REAL" = UNIDADE	3	380,00	1.140,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
27696	1	18/04/2012	Conserto da Cafeteira Elétrica Industrial de 30 Litros - MagiCafe / Universal - BP Prodesp em uso no Poupatempo ¿Tatuí.	1	1.620,00	1.620,00	SANCAR REAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
27697	1	18/04/2012	Contratação de mão de obra e materiais necessários para vistoria e avaliação das instalações do Sistema de Proteção de Descargas Atmosféricas e Emissão de Laudos do Posto Poupatempo Guarulhos.	1	1.900,00	1.900,00	ENGEFOGO LTDA - EPP
27699	1	18/04/2012	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA - PARA DESOBSTRUÇÃO DE 200 METROS DE REDE DE ESGOTO POR SISTEMA DE HIDROJATEAMENTO, NA SEDE DA PRODESP - SITO À RUA AGUEDA GONÇALVES, Nº 240 - JARDIM PEDRO GONÇALVES - TABOAO DA SERRA - SP.	200	18,00	3.600,00	DESENTUPIDORA HIDROCENTER S/S LTDA
27700	1	18/04/2012	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO COM BASE LONGA COM ENCAIXE - 550MM. X 260MM. - EM POLIURETANO MACIO, ISENTO DE HALOGENADOS - NA COR PRETA. . MODELO: APT BL ORI - . GARANTIA: 18 MESES -	100	27,90	2.790,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
27700	2	18/04/2012	MOUSE PAD ERGONÔMICOS PERSONALIZADOS - COM LOGOTIPOS DA PRODESP,POUPATEMPO E GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO.	100	16,20	1.620,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - ABRIL/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27701	1	18/04/2012	MANUT. FRAGMENT. DESTROYER 270P, 127V, BP 013788 SR. 11360 REPARO FIAÇÃO, TROCA DE 1 MICROSUIT, REPARO NO SUPORTE DO CD, TROCA DE 1 ENGRENAGEM, REVISÃO GERAL, LUBRIF., LIMPEZA,TESTES DE FUNCIONAMENTO, MÃO DE OBRA INCLUSA.	1	460,00	460,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
27702	1	18/04/2012	MANUTENÇÃO PERFURADORA KON, BP 029352 TROCA DO CONJUNTO DE SENSORES DE DISPARO REVISÃO GERAL, LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA , TESTES DE FUNCIONAMENTO, MÃO DE OBRA INCLUSA.	1	1.795,50	1.795,50	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
27703	1	19/04/2012	Lâmpada Fluorescente HO 110W X 220V X 2,35 m.	120	13,00	1.560,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27704	1	19/04/2012	SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO, PROGRAMAÇÃO E TESTES NA CENTRAL PABX ABAIXO ESPECIFICADA, VISANDO POSSIBILITAR A MUDANÇA DA UNIDADE PRODESP DO PRÉDIO SITO À RUA DOS INGLESES, 380 PARA O PRÉDIO SITO À RUA BOA VISTA, 162.	1	2.000,00	2.000,00	RODRIGUES CRUZ TELEC. ELETRIC. LTDA.
27705	1	19/04/2012	Curso ¿Atuação do Preposto na Justiça do Trabalho¿, sendo:	1	1.362,00	1.362,00	CENTRAL PRÁTICA EDUCAÇÃO CORPORATIVA LTDA - EPP
27706	1	19/04/2012	Conserto de 2 POCKET PC - HP - IPAQ HX2410 - RO 2211699 BP PROD117904 - S.2CK5390HKR - RO 2211709 - BP PROD117902 - S.2CK5370JNC Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	2	356,00	712,00	MGI INFORMATICA LTDA
27706	2	19/04/2012	Conserto POCKET PC HP IPAQ HX2410 - BP: 026599 - Série: 2CK5390H8T - RO 2353382 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	1	268,00	268,00	MGI INFORMATICA LTDA
27707	1	20/04/2012	Conferência ¿.Net Architects Days¿, sendo:	3	140,00	420,00	LAMBDA3 INFORMÁTICA LTDA
27708	1	20/04/2012	Caneta marca texto, lumicolor, amarela, ref. S200, Pilot	6	1,45	8,70	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27708	2	20/04/2012	Estilete, largo, reforçado, ref. prof. P900L, Seller	10	11,30	113,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27708	3	20/04/2012	Filho cinza, para amarrar diversas embalagens no almoxarifado, serão entregues 10 rolos de 1 Kg cada, Vidal	10	4,69	46,90	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27708	4	20/04/2012	Grampeador 26/6, tamanho médio 20Cm, CIS C-15, Metallic, para 25 fls., PT ou CZ, Sertic	4	27,80	111,20	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27708	5	20/04/2012	Suporte para fita adesiva 12mmX33m (Durex), ref. 1401 plástico, Bandeirante	4	7,50	30,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27708	6	20/04/2012	Saco plástico cristal transparente, para embalagem, medidas 10CmX20Cmx0,12, este preço unitário é por pacote de 1 Kg cada, Jonasi	8	10,50	84,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27708	7	20/04/2012	Saco plástico cristal transparente, para embalagem, medidas 12CmX30Cmx0,12, este preço unitário é por pacote de 1 Kg cada, Jonasi	8	10,50	84,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27708	8	20/04/2012	Tinta azul para carimbo automático, auto-entintado, 40ml, PT228, Radex	1	2,20	2,20	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27710	1	20/04/2012	MANUTENÇÃO - CHANCELADORA COMPANION Nº. 208, TROCA DE 1 ROLETE PLANO, REVISÃO GERAL, LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA, TESTES DE FUNCIONAMENTO, GARANTIA 90 DIAS	1	217,00	217,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
27710	2	20/04/2012	MANUTENÇÃO - PERFURADORA CUMMINS BP 038922 TROCA DO DISJUNTOR DA PLACA ELETRÔNICA DE ACIONAMENTO DO MOTOR TROCA DE UM PAR DE CARVÃO, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA E, TESTES DE FUNCIONAMENTO, GARANTIA 90 DIAS	1	1.557,00	1.557,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
27710	3	20/04/2012	MANUTENÇÃO - PERFURADORA CUMMINS BP 049701 AJUSTES ELETROMECANICOS, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA TESTES DE FUNCIONAMENTO, GARANTIA 90 DIAS	1	324,50	324,50	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - ABRIL/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27711	1	20/04/2012	Seguro Riscos Diversos para 31 Notebooks, inclusão na Apólice de Seguros 2006350	2961,74	1,00	2.961,74	ROYAL & SUNALLIANCE SEG BR S/A
27712	1	20/04/2012	Cartucho de Toner para impressora Okidata C530dn, referência 4446701, amarelo - uso exclusivo do IIRGD	2	265,00	530,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27712	2	20/04/2012	Cartucho de Toner para impressora Okidata C530dn, referência 44469702, magenta - uso exclusivo do IIRGD	2	265,00	530,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27712	3	20/04/2012	Cartucho de Toner para impressora Okidata C530dn, referência 44469703, ciano - uso exclusivo do IIRGD	2	265,00	530,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27712	4	20/04/2012	Cartucho de Toner para impressora Okidata C530dn, referência 44469801, preto - uso exclusivo do IIRGD	2	180,00	360,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27712	5	20/04/2012	Cilindro / Fotocondutor para impressora; okidata; ref. 44494201; série 530dn - uso exclusivo do IIRGD	1	340,00	340,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27712	6	20/04/2012	Kit para manutenção de impressora; para formação de imagem; esteira de transferência, ref. 44472201- uso exclusivo do IIRGD	1	311,00	311,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27712	7	20/04/2012	Unidade fusora para impressora okidata ref. 44472601; 530dn - uso exclusivo do IIRGD	1	485,00	485,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27713	1	23/04/2012	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA COM ESCALA ATÉ 2,00M., DIVISÃO DE 0,5CM. E CAPACIDADE ATÉ 150 KG. - COM APROVAÇÃO PELO INMETRO - PORTARIA 236. CONFORME ESPECIFICAÇÃO E ORÇAMENTO EM ANEXO. . MARCA: WELMY 110 CH -	2	655,00	1.310,00	MAXIMED COMÉRCIO, PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA
27713	2	23/04/2012	DIVÃ PARA EXAME SIMPLAS - NA COR PRETA -	2	216,30	432,60	MAXIMED COMÉRCIO, PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA
27713	3	23/04/2012	ESCADA COM 2 DEGRAUS - ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS ESMALTADOS, REFORÇADOS, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA. . MARCA: SANTA LUIZA -	2	59,88	119,76	MAXIMED COMÉRCIO, PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA
27716	1	23/04/2012	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARADOR EM GRANITO CINZA ANDORINHA, NAS MEDIDAS 1,20 X 0,25 X 1,00 M, DEVENDO SER CONFECCIONADO OBEDECENDO INTEGRALMENTE AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO DESENHO DE DETALHAMENTO ENVIADO À V.SAS. EM 17/04/12.	1	2.050,00	2.050,00	LUXTONE COM. DE MÁRMORES E GRANITOS LTDA-ME
27716	2	23/04/2012	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARADOR EM GRANITO CINZA ANDORINHA, NAS MEDIDAS 1,50 X 0,30 X 1,00 M, DEVENDO SER CONFECCIONADO OBEDECENDO INTEGRALMENTE AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO DESENHO DE DETALHAMENTO ENVIADO À V.SAS. EM 17/04/12.	3	2.050,00	6.150,00	LUXTONE COM. DE MÁRMORES E GRANITOS LTDA-ME
27717	1	23/04/2012	1872494 - PEDESTAL P/ISOLAMENTO INTERNO PREDIAL, EM ALUMÍNIO POLIDO - 95CM. DE ALTURA X 2,5" (DIÂMETRO), NO FORMATO TUBULAR BASE REDONDA , COM FITA RETRÁTIL - NA COR "PRETA" (2,20m X 5cm). CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC	20	200,00	4.000,00	DOIS COMUNICAÇÃO VISUAL E COMÉRCIO LTDA
27718	1	24/04/2012	Subscrição das licenças:Sistema Operacional Linux, distribuição Suse Linux Enterprise Server v.10 SP3 (SLES) de 64bits - English, conforme Rel.SLT.014/2012.	2	1.263,94	2.527,88	AVNET TECHNOLOGY SOLUTIONS BRASIL S.A
27719	1	24/04/2012	Manutenção do Chiller do sistema de ar condicionado da Sede da Prodesp, com a troca de 1 sensor de fluxo de água 01059 - ref.: RTHDUD10XHOX, incluindo a reprogramação da placa eletrônica.	1	2.800,00	2.800,00	THERMON AR CONDICIONADO LTDA
27721	1	24/04/2012	Abraçadeira de metal nº 1. PROJETO INTERNO - SRVR.	50	0,38	19,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - ABRIL/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27721	2	24/04/2012	Abraçadeira de metal nº 2. PROJETO REDE INTERNA - SRVR.	50	0,48	24,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27721	3	24/04/2012	Anel guia de metal com base nº 2. PROJETO REDE INTERNA - SRVR.	50	2,10	105,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27721	4	24/04/2012	Anel guia de metal com base nº1. PROJETO REDE INTERNA - SRVR.	50	1,65	82,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27721	5	24/04/2012	Anel guia de metal com base nº3. PROJETO REDE INTERNA - SRVR.	50	2,53	126,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27721	6	24/04/2012	Arruela lisa de 1/4". PROJETO REDE INTERNA - SRVR.	10000	0,02	200,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27721	7	24/04/2012	Caixa de passagem alumínio silício externa c/tampa lisa 20x20 (de qualidade igual ou superior à ref. Wetzel CP-2020-10). PROJETO REDE INTERNA - SRVR.	30	28,30	849,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27722	1	24/04/2012	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA METAL ZINCADO, FER SAN	38	0,50	19,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27722	2	24/04/2012	Elástico látex especial bege n.18, embl. 1 Kg, Fulgor	40	13,90	556,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27722	3	24/04/2012	Tesoura Concept 21cm Com Lamina em Aço Inox e Cabo Recoberto por Plástico (PT, AZ,CZ), Tramontina	38	6,70	254,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27724	1	25/04/2012	Manutenção dos endereços IP Públicos que foram alocados pelo Registro.br para a Prodesp, para os períodos de 2010 e 2011.	2	1.000,00	2.000,00	NUCLEO DE INFORM. E COORD. DO PONTO BR - NIC.BR
27725	1	25/04/2012	Café torrado e moído em pacotes de 0,500 gr.- (Prazo de validade mínimo de 05 meses, a contar da data da entrega).	100	6,49	649,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27726	1	25/04/2012	Cartucho de toner original, para Impressora Laser, modelo Lexmark E460DN mono, preto, validade 12 meses da data da entrega.	25	187,00	4.675,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27726	2	25/04/2012	Cilindro fotocondutor original para impressora laser, modelo Lexmark E460DN mono, na cor preta, validade 12 meses da data da entrega.	12	64,00	768,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27727	1	26/04/2012	Armário de Comunicações de 08 U (rack fechado de parede) - Item 2.6 - Lote 2 da Ata de Registro de Preços nº 003/11. Projeto Delegacias - SRVR.	10	413,65	4.136,50	REDE LOCAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA COMUNICAÇÃO LTDA
27727	2	26/04/2012	Organizador Horizontal de Cabos - Item 2.9 - Lote 2 da Ata de Registro de Preços nº 003/11. Projeto Cidade IV - SRVR.	20	9,27	185,40	REDE LOCAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA COMUNICAÇÃO LTDA
27727	3	26/04/2012	Organizador Horizontal de Cabos - Item 2.9 - Lote 2 da Ata de Registro de Preços nº 003/11. Projeto Delegacias - SRVR.	20	9,27	185,40	REDE LOCAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA COMUNICAÇÃO LTDA
27727	4	26/04/2012	Organizador Horizontal de Cabos - Item 2.9 - Lote 2 da Ata de Registro de Preços nº 003/11. Projeto SRVR -SJ.	10	9,27	92,70	REDE LOCAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA COMUNICAÇÃO LTDA
27729	1	26/04/2012	Instalação do software XTMQuick do sistema For Ponto para o Posto Poupatempo Luz, conforme proposta 2416/2012.	1	744,00	744,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
27730	1	26/04/2012	SERVIÇOS DE PINTURA TOTAL DA PORTARIA PRINCIPAL DA SEDE DA PRODESP, REQUADRAÇÃO DO REBOCO (PROTEÇÃO MECÂNICA) DE TODO PERÍMETRO DA BORDA DA COBERTURA E RETIRADA DA COMUNICAÇÃO VISUAL EXTERNA,	1	5.980,00	5.980,00	GV COMÉRCIO E INSTALADORA LTDA
27730	2	26/04/2012	REPARO NA ANCORAGEM DA TAMPA DE POÇO DE VISITA (PV) DE ÁGUAS PLUVIAIS LOCALIZADA NA VIA DE SERVIÇO DA SEDE DA PRODESP,	1	985,00	985,00	GV COMÉRCIO E INSTALADORA LTDA
27731	1	26/04/2012	Manutenção de secador de mão elétrico Jofel, OPT - Inox - PTS: Troca do circuito, para secador OPT, revisão geral, lubrificação, limpeza e, testes de funcionamento. Preço fixo, não poderá sofrer alteração, Garantia 3 meses.	2	130,44	260,88	JOFEL DO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
27732	1	26/04/2012	Certificação digital e-CPF em cartão padrão safe sign A-3 padrão ICP Brasil - cartão smart card e leitora Omnikey ou similarcompatível, com validade de 3 anos. José Antônio Caparroz Gabani	1	250,00	250,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
27732	2	26/04/2012	Certificação digital e-CPF em cartão padrão safe sign A-3 padrão ICP Brasil - cartão smart card e leitora Omnikey ou similarcompatível, com validade de 3 anos. Thálya Isabel Rivera Aires	1	250,00	250,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - ABRIL/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27733	1	26/04/2012	Certificado digital e-CPF em cartão padrão safe sign A-3, padrão ICP-Brasil - cartão smart card com validade de 3anos para o Posto Poupatempo Campinas Shopping.	10	138,75	1.387,50	IMPrensa Oficial do Estado S.A - IMESP
27735	1	26/04/2012	Conserto de 02 Estabilizadores de Energia Elétrica de 15 KVA do Posto Poupatempo Ribeirão Preto, conforme orçamentos nºs. 0084002 e 0084003.	1	1.400,00	1.400,00	VOGLIATEC COM. E ASSIST. TÉCNICA LTDA
27736	1	26/04/2012	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO PROJETOR MARCA SANYO - MODELO PLC XU 48 - DA ÁREA DE TREINAMENTO DA PRODESP SEDE -	3	930,00	2.790,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETORES LTDA
27737	1	27/04/2012	CARTÃO DE PVC MODELO FUNCIONAL - TAMANHO 54 X 86 MM. - ESPESSURA 0,46 MM. - COM 3 X 0 IMPRESSÕES - REF. AF. 34186 - OBS.: SERÁ FORNECIDO O ARQUIVO DO NOVO LOGOTIPO DA PRODESP - " PRODESP TECNOLOGIA DA IN FORMAÇÃO"	1000	0,95	950,00	SIMES COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS E CONTROLES LTDA
27738	1	27/04/2012	Caixa de derivação universal, para encaixe de 2 espelhos 4x2", PVC rígido, sobrepôr, cor creme, (de qualidade igual ou superior às canaletas FDC 100x50 Unicanal e ao produto de ref. SCSDU da Hellermann Tyton). Projeto SRVR - SJ.	10	24,25	242,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27738	2	27/04/2012	Cotovelo externo móvel, PVC rígido, cor creme, com ângulo variável entre 80° e 130°, (de qualidade igual ou superior às canaletas Megacanal e ao produto de ref. MC-AEM da Hellermann Tyton). Projeto SRVR - SJ.	30	6,67	200,10	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27738	3	27/04/2012	Cotovelo interno móvel, PVC rígido, cor creme, com ângulo variável entre 60° e 100°, (de qualidade igual ou superior às canaletas Megacanal e ao produto de ref. MC-AIM da Hellermann Tyton). Projeto SRVR - SJ.	50	6,00	300,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27738	4	27/04/2012	Fio drops FE-AA-80-PE. Projeto Delegacias - SRVR.	800	0,79	632,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27738	5	27/04/2012	Lâmpada incandescente 60w x 127 volts rosqueavel.	20	2,48	49,60	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27738	6	27/04/2012	Lâmpada de vapor mercúrio, bulbo ovóide, 250 W, E-40.	20	8,90	178,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27738	7	27/04/2012	Terminal com pressão para cabo 10mm. Projeto SRVR - SJ.	100	3,42	342,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27738	8	27/04/2012	Terminal com pressão para cabo 16mm. Projeto SRVR -SJ.	100	3,42	342,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27738	9	27/04/2012	Tomada de Embutir com Haste, 20A, 250volts, com 3 polos (F+N+T), padrão brasileiro, corpo em nylon, mascara frontal redonda ,compatível e adaptável a Tampa frontal redonda, cor preta, contatos com bornes de aperto. Projeto Delegacias.	80	6,86	548,80	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27739	1	27/04/2012	CONCERTO DE APARELHO DE RADIOCOMUNICAÇÃO MARCA MOTOROLA, MODELO PRO-3150, N° DE SÉRIE 422NCL1363, DEVENDO SEREM EFETUADOS A TROCA DO ALTO FALANTE E TRAVA DA TECLA DE PTT, BEM COMO OS SERVIÇOS DE REVISÃO GERAL E LIMPEZA.	1	151,14	151,14	LOOPCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
27739	2	27/04/2012	CONCERTO DE APARELHO DE RADIOCOMUNICAÇÃO MARCA MOTOROLA, MODELO PRO-3150, N° DE SÉRIE 422NCL2218, BP N° 49403, DEVENDO SEREM EFETUADOS A TROCA DA CHAVE, TRAVA E TECLA DE PTT, PROTETOR DO CONECTOR DE ACESSÓRIOS, BOTÕES DE VOLUME E DE CANAIS,	1	290,23	290,23	LOOPCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
27740	1	27/04/2012	Revisão geral em 18 bebedouros da marca Libell. Serão efetuados:	1491	1,00	1.491,00	P&P COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME
27741	1	27/04/2012	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS - VISITA TÉCNICA PARA ANÁLISE DO SISTEMA DE ALARME (FABRICAÇÃO BETTA) - DO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO -	1	210,00	210,00	A.C.G. FERREIRA REPARAÇÃO ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - ABRIL/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27742	1	27/04/2012	Cartucho Toner original, Preto Ref. 34018HL para Impressora Lexmark E-332N, conforme todas condições / especificações do item 3 do edital do PE-031/2012.	6	125,00	750,00	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
27743	1	27/04/2012	Cartucho Toner Amarelo Ref. 43865717 para Impressora Oki Data Laser Color C6150DN, conforme todas conds. / especificações, item 4 do edital do PE-031/2012.	3	404,00	1.212,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27743	2	27/04/2012	Cartucho Toner Magenta Ref. 43865718 para Impressora Oki Data Laser Color C6150DN, conforme todas conds. / especificações, item 5 do edital do PE-031/2012.	4	404,00	1.616,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27743	3	27/04/2012	Toner Amarelo Ref. 44318601 para Impressora Oki Data Laser C711N, conforme todas conds. / especificações, item 9 do edital do PE-031/2012.	3	380,00	1.140,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27743	4	27/04/2012	Toner Amarelo Ref. 44469719 para Impressora Oki Data C530DN, conforme todas conds. / especificações, item 11 do edital do PE-031/2012.	4	396,00	1.584,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27743	5	27/04/2012	Toner Ciano Ref. 44318603 (alterado conf. notes 27/02/12 13:37 PTB/GSR) para Impressora Oki Data Laser C711N, conforme todas conds. / especificações, item 7 do edital do PE-031/2012.	3	380,00	1.140,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27743	6	27/04/2012	Toner Ciano Ref. 44469721 para Impressora Oki Data C530DN, conforme todas conds. / especificações, item 10 do edital do PE-031/2012.	4	396,00	1.584,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27743	7	27/04/2012	Toner Magenta Ref. 44318602 (alterado conf. notes 27/02/12 13:37 PTB/GSR) para Impressora Oki Data Laser C711N, conforme todas conds. / especificações, item 8 do edital do PE-031/2012.	3	380,00	1.140,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27743	8	27/04/2012	Toner Magenta Ref. 44469720 para Impressora Oki Data C530DN, conforme todas conds. / especificações, item 13 do edital do PE-031/2012.	4	396,00	1.584,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27743	9	27/04/2012	Toner Preto Ref. 44318604 para Impressora Oki Data Laser C711N, conforme todas conds. / especificações, item 6 do edital do PE-031/2012.	3	168,00	504,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27743	10	27/04/2012	Toner Preto Ref. 44469802 para Impressora Oki Data C530DN, conforme todas conds. / especificações, item 12 do edital do PE-031/2012.	4	200,00	800,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27744	1	27/04/2012	Cartucho Toner original, homologado pelo fabricante da impressora, Preto para Impressora Samsung ML-2551N, conforme todas conds. / especificações, item 2 do edital, PE-031/2012.	15	280,00	4.200,00	HR COSTA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ME